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Protokol o zkouskach
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Stanoveni soucinitele prostupu tepla

Zakazka cislo: 063 772

Objednatei: Karel TRCALEK
Dolni Jasenka 751
755 01 VSETIN

Pocet stran
vcetne pfilohy: 5
Pocet vytisku: 3
Vytiskc.: 2

Vyrobce: Dtto

Predmet zkousky: Izolacni dvojsklo se vzduchovou mezerou
- s nanesenou vrstvou izolacni sterky TK-THERM na pozici c. 3
- bez vrstvy izolacni sterky TK-THERM

Datum prevzeti vzorku

Datum vykonani zkousky:

21 .7.2008

23.7. - 25.7.2008

Zkousku provedla laboratof: stavebni tepelne techniky
Vedouci laboratofe : Ing. Nizar AI-Hajjar

Vedoucizkusebni
laboratofe c. 1007.1: Ing. Miroslav Figalla

Akreditovana zkusebni laborator prohlasuje, ze vysledky zkousek se tykajijen pfedmetu
techto zkousek a neznamenaji schvaleni nebo osvedceni vyrobku. Protokol se nesmi bez
pisemneho souhlasu zkusebni laboratofe reprodukovat jinak, nez cely.
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1. Zadanizkousek
Na zaklade objednavky ze dne 6.7.2008, objednavky ze dne 5.10.2010 a zakazky c.

063 772 provedla zkusebni laborator otvorovych vyplni, stavebni tepelne techniky a akustiky
c. 1007.1 CSI Praha, a.s., pracoviste Zlin pro objednatele Karel TRCALEK, Dolni Jasenka
751, 755 01 VSETIN, zkousku soucinitele prostupu tepla zkusebnich vzorku - (viz predmet
zkousky a kap. 3) na zaklade CSN EN ISO 12567-1.

2. Popis pfedmetu zkousek

Cilem zkousky je stanoveni soucinitele prostupu tepla Ustl ve W/(m2.K) podle CSN
EN ISO 12567-1 ,,Tepelne chovani oken, dvefi - Stanoveni soucinitele prostupu tepla meto-
dou teple skfine - Cast 1: Celkova konstrukce oken a dvefi". Z namefene hodnoty Um se
stanovi hodnota normalizovaneho soucinitele prostupu tepla L/st, ve W/(m2.K):

U =^~ (1)

kde ABn je rozdil mezi okolnimi teplotami na kazde strane zkusebniho vzorku, v K;
Qsp hustota tepelneho toku zkusebnim vzorkem, ve W/m2

Rs>t celkovy odporu pfi pfestupu tepla na teple a studene strane pfi mefeni, v
m2-K/W

K(s.t).st normalizovany celkovy odpor pfi pfestupu tepla na teple a studene strane,
jehoz hodnota cini 0,17 m2.K/W- viz £SN 73 0540-3

3. Popis zkousenych vyrobku
- Nazev a oznaceni: Izolacni dvojsklo (bez izolacni sterky TK-THERM), ozn. 426/08

Slozeni IS: Float 4 mm - hlinikovy distancni profil 16 mm, vzduch - Float 4 mm

- Nazev a oznaceni: Izolacni dvojsklo (s izolacni sterky TK-THERM na pozici C. 3 ),
ozn. 427/08

Slozeni IS: Float 4 mm - hlinikovy distancni profil 16 mm, vzduch - TK-THERM - Float 4
mm

Pouzite tmety: vnitmi: Butyl KOMERLING GD 115; vnejsi uzaviraci Thiokol

Rozmer: 800 mm x 800 mm
Schematicke znazorneni obou variant viz pfiloha c. 1.

Stav vzorku pn prejimce:Bez zjevnych vad a poskozeni.

4. Pouzite pfedpisy a zkusebni technika
4.1 Pfedpisy
Soucinitel prostupu tepla
-CSN EN ISO 12567-1
- CSN 73 0540 - Souvisici norma

4.2 Pouzite pfistroje - zafizeni
- Vertikalni komora Z 07 3008
- Ocelovy staceci metr (0 - 5000) mm M 07 1104
- Sklonna vaha do 200 kg M 07 1020
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Digitalni tlousfkomer (0 - 150) mm
Digitalnf hloubkomer (0 - 200) mm
Teplomer elektricky
Wattmetr

M07 1098
M 07 1099
M 07 1034
M 07 1069

5. Odchyiky od zkusebnich metod a postupu

6, Popis pouzite nenormalizovan6 metody

7. Vysledky mereni
Prumerna teplota vzduchu v laboratofi pfi mefeni:
Prumema relativni vlhkost vzduchu v laboratofi:

23,8 °C
40 % r.v.

Tabulka namefenych hodnot

Mefena velicina

Teplota vnitfniho vzduchu 6 .
r ni

Teplota vnejstho vzduchu Q^
Tepelny vykon mefict skfine <t>m

Tepelny tok zkusebnim vzorkem ®sp

Celkovy odpor pfi pfestupu tepla RS|1

Soucinitel prostupu tepla L/m
Normalizovany soucinitef prostupu tepla (/st

Doba mefeni v ustalenem stavu
Navrhova plocha zkusebniho vzorku A^

Fyzikalni
jednotka

°C
°C
W
W

mz.KAA/
[W/(m2.K)]
[W/(mz.K)]

hod.
m2

Vysledky mefeni
vzorek c.

426/08 427/08
21,80
-0,30

43,037
36,001
0,195
2,545
2,716

21,67

-0,24

39,482
32,519
0,182
2,320
2,388

8
0,640

Schema zkusebnfho zafizent je na obr 1.
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Izoiacni material

Obr. 1 : Schema zkusebniho zarizeni

8. Vyhodnoceni

Pof.
CIS.

1.

2.

Nazev
parametru
Soucinitel
prostupu tepla
Ust [W/(m2.K)3

Tepelny odpor "}

R [m2.K/W]

Zkusebni
metoda
CSN
EN ISO 12567-1

Cislo
vzorku

426/08
427/08

426/08
427/08

Vysiedky zkousky

2,72
2,39

0,198
0,249

*; Tepefny odpor kazde varianty byl vypocitan ze soucinitele prostupu tepla L/st.

Z hiediska soucinitele prostupu tepla pfi pouziti izolacniho skla s provedenou upravou
(s termoizolaci TK-THERM) dochazi ke zlepseni o 13,7 % oproti puvodnfmu izolacnimu sklu
bez upravy. Z hiediska tepelneho odporu pri pouziti teto upravy dochazf ke zlepseni o 24,9
% oproti puvodnimu izolacnimu sklu.

Pfi uvazovani prumerne tlousfky 0,001 m izolacni sterky TK-Therm se z nasledujicich vztahu
da stanovit tepelna vodivost teto sterky 'k [W/(m.K)]:

m

0.001
/- = —— = 0,020 W/(m.K)

Kde hodnota 0,051 pfedstavuje tepelny odpor sterky R [m2.K/W] - viz tabulka (rozdil obou
hodnot vysledku zkousek).

Mefeni bylo provedeno na zarizeni s rozsifenou nejistotou mefeni soucinitele
prostupu tepla Uu= ±6,0 %.

Za zkousku odpovida:
Protokol vypracoval:

Petr Pokomy
Ing. Nizar AI-Hajjar
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PFfloha e.

DVOJSKLO SE VZDUCHOVOU MEZEROU DVOJSKLO SE VZDUCHOVOU
MEZEROU A IZOLACNI STERKOU
TK-THERM

Mefeni c.l

1 2

EXT INT

MSfenU.2

EXT INT

1. Cire sklo bez upravy.
2. Cire sklo bez upravy.

1. Cire sklo bez upravy.
2. Ctre sklo, vnitrni strana upravena

izolacni sterkou TK-THERM
3. TK-THERM


